令和 3年通常総会の開催

 令和元年通常総会が令和 3年（2021年）9月 11日（土）にオンラインにて開催された。吉﨑会長か

ら開会のあいさつがあり，その後会長が議長に選出された。なお，開催日の会員数 569名に対して出

席者 88名，委任状が 75通であり，定足数（114名）を越えて総会は成立した。

令和 3年通常総会 議事録

日時：令和 3年（2021年）9月 11日（土） 10：30 ～ 12：00

場所：書面およびオンライン開催（大会本部：千葉県松戸市 千葉大学園芸学部戸定ヶ丘ホール）

1．第一号議案：令和 2（2020）年度事業報告

 内田泰三総務部会長代理より，標記について資料（別表 1）に基づき報告が行われ，承認された。

2．第二号議案：令和 2（2020）年度決算報告

 入山義久経理部会長より，標記について資料（別表2，3，4，5）に基づき報告が行われ，承認され

た。また，福永監事および中野監事より，経理処理は適正に行われていたとの監査結果が報告された

（別表 3）。

3．第三号議案：令和 3（2021）年度事業計画案

 内田泰三総務部会長より，標記について資料（別表 6）に基づき説明があり，承認された。

なお、吉崎会長より、学会財政状況と今後の学会誌 48(1)以後の電子化への取組みについて、特に発言

があった。

4．第四号議案：令和 3（2021）年度予算案

 入山義久経理部会長より，標記について資料（別表 7）に基づき説明があり，承認された。

5． 第五号議案：役員の改選

 議長より、今回、事前に 17期役員互選のため正会員から推薦を受付して改選に向けた検討を行い、

事務局案を作成した経緯が報告された。その後、事務局案が提出され理事 24名，監事 2名が以下の通

り推薦され、会場に諮ったところ承認された。なお、選出された候補者は全員就任を承諾した。

（理事）今西純一，入山義久，岩崎 寛，上野裕介、内田泰三，大石智弘，大貫真樹子、岡 浩平，

小川泰浩，梶川昭典，倉本 宣，高橋輝昌，橘 隆一，田中 淳、辻 盛生，中島敦司，中村華子，

則久雅司，早坂大亮、福井 亘，宗岡寿美，森本淳子，簗瀬知史，山中典和，（監事）田中賢治，吉崎

真司

 また、総会を一時中断して行われた第 17 期第 1 回理事会にて、役員の互選により高橋輝昌理事が

会長に、岩崎 寛理事および簗瀬知史理事が副会長に選出されたことが報告された。

以上で議事は終了し，閉会した。

 なお総会の開催前に，令和 2年度日本緑化工学会賞の授与式が行われた。高橋学会賞選考委員長に

よる選考経過の報告に引き続き，吉﨑会長から，研究奨励賞が人見拓哉氏に贈られた。

（別表 1）日本緑化工学会令和 2（2020）年度事業報告

（別表 2）日本緑化工学会令和 2（2020）年度収支決算報告書

（別表 3）貸借対照表，財産目録，会計監査報告書

（別表 4）日本緑化工学会令和 2（2020）年度基金収支報告書

（別表 5）日本緑化工学会令和 2（2020）年度阿蘇小規模崩壊地復元プロジェクト収支報告書

（別表 6）日本緑化工学会令和 3（2021）年度事業計画

（別表 7）日本緑化工学会令和 3（2021）年度予算案・基金予算案

（以上）